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1 (Re)Vendor Fees 

Die (Re)Vendor Fee ist eine feste Vergütung für Vendoren und Revendoren die gemäß den näheren Bestimmungen 

des Kursvermarktungsvertrags für Vendoren / Revendoren vom Vertragspartner der Boerse Stuttgart für das Recht 

zur Weiterverteilung von Informationen erhoben wird.  

Die (Re)Vendoren Fee real-time wird erhoben für den Fall, dass ein Kunde die Informationen der Boerse direkt über 

den Datenfeed der Boerse bezieht und damit direkt an die Datenverteilplattform (SID) der Boerse angebunden ist und 

die Daten nicht ausschließlich intern verwendet. Für den Fall eines indirekten Bezugs der Informationen in real-time, 

wird die (Re)Vendoen Fee real-time nicht erhoben.  

Für Vendoren / Revendoren, die ausschließlich eine Non-Display Lizenz zur Informationsnutzung bestellt haben, 

entfällt die (Re)Vendoren Fee. Die (Re)Vendor Fee real-time beinhaltet die Distribution Fee delayed. Bei der 

ausschließlichen Weiterverteilung von Informationen an einen Dienstleister des Vendors, wird keine (Re)Vendor Fee 

real-time fällig. 

 

1.1 Delayed Data (Re)Vendor Fees 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten Gesamtpaket RVFDLYD 126,00 TRRVFDLYD Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten Vorhandelsdaten RVFDLYD_V 90,72 TRRVFDLYD_V Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten Nachhandelsdaten RVFDLYD_N 45,36 TRRVFDLYD_N Bis auf weiteres unentgeltlich 

 

1.2 Real-time Data (Re)Vendor Fees 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten Gesamtpaket RVFDLYR 2.100,00 TRRVFDLYR Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten Vorhandelsdaten RVFDLYR_V 1.512,00 TRRVFDLYR_V Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten Nachhandelsdaten RVFDLYR_N 756,00 TRRVFDLYR_N Bis auf weiteres unentgeltlich 
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2 Stammdaten Fees 

2.1 Bezugsart der Stammdaten 

Bezugsart Preis €/Monat 

(S)FTP Download 75,00 

SID Anbindung 0,00 

 

2.2 Strukturierte Wertpapiere 

Paket1 Produkt-Code Preis €/Monat 

Basispaket SMDBVD 800,00 

Premiumpaket SMDPRVD Preis auf Anfrage 

Platinpaket SMDPLVD Preis auf Anfrage 

 

2.3 Anleihen 

Paket1 Produkt-Code Preis €/Monat 

Basispaket SMDBA 200,00 

 

2.4 Fonds/ETPs 

Paket1 Produkt-Code Preis €/Monat 

Basispaket SMDBF 100,00 

Premiumpaket SMDPRF 300,00 

 

2.5 Aktien 

Paket1 Produkt-Code Preis €/Monat 

Basispaket SMDBE 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Den Umfang der Pakete können Sie den aktuellen Feinspezifikationen zu den Stammdaten entnehmen. Diese erhalten Sie auf Anfrage von der 

Abteilung Informationsprodukte.  
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3 Non-Display Information-Nutzung 

3.1 Erläuterungen zu den Non-Display Kategorien  

Die Non-Display Licence Fees für die einzelnen Kategorien der Non-Display Information-Nutzung sind in 

Abhängigkeit von der jeweiligen Nutzung additiv zu entrichten. 

Die Boerse Stuttgart hat die folgenden Kategorien zur Non-Display Informations-Nutzung festgelegt: 

 

 
1. Betrieb einer Handelsplattform 

Der Betrieb einer Handelsplattform, das auch das Stellen von An- und Verkaufspreisen und ggf. verbunden mit 

dem Bereitstellen von Liquidität für eine Handelsplattform umfasst, stellt eine eigene Kundenkategorie („Betrieb 

einer Handelsplattform“) dar.  

Der Betrieb einer Handelsplattform umfasst dabei den Betrieb einer Börse, den Betrieb von multilateralen 

Handelssystemen (multilateral trading facilities – „MTFs“), organisierten Handelssystemen (organised trading 

facilities – „OTF“) oder vergleichbaren alternativen Handelssystemen, die Durchführung von systematischer 

Internalisierung („SI“), sowie das Anbieten von sog. Broker Crossing-Systemen, Multi-Dealer Plattformen und 

Dark Pools. Der Betrieb von Handelsplattformen nach Drittstaatenregelungen (z. B. auf Basis der US-

amerikanischen Regulation NMS oder Regulation ATS) unterfällt ebenfalls dieser Regelung. 

Für diese Kategorie 1 „Betrieb einer Handelsplattform“ findet als einziges eine Unterscheidung in Bezug auf die 

verwendete Assetklasse, statt. Es wird zwischen der Verwendung der Assetklasse Anleihen und allen anderen 

Assetklasse exklusive Anleihen hinsichtlich des Lizenzpreises unterschieden. Konkret können die 

unterschiedlichen Lizenzpreise für diese Kategorie der Tabelle aus Punkt 3.2.1 entnommen werden.  

Die Entgelte der Lizenz für die Kategorie 1 „Betrieb einer Handelsplattform“ beinhalten die Entgelte für die Lizenz 

2 „Handelsaktivität“.  

 

 
2. Handelsaktivität 

Die Kundenkategorie Handelsaktivität umfasst alle Aktivitäten des Eigen- und Fremdhandels mit Ausnahme der 

Aktivitäten unter 1 „Betrieb einer Handelsplattform“.  

Eigenhandelsaktivitäten umfassen das Handeln im eigenen Namen und auf eigene Rechnung. Die 

Kundenkategorie Fremdhandel umfasst die Durchführung von Fremdhandelsaktivitäten, das bedeutet Handel im 

fremden Namen auf fremde Rechnung oder Handel im eigenen Namen auf fremde Rechnung.  

 

 
3. Indexberechnung 

Die Kategorie Indexberechnung umfasst die Verwendung von real-time Informationen zum Zwecke der 

Berechnung eines oder mehrerer Indizes, die entweder intern oder extern weiterverteilt werden. Die Berechnung 

von Kennzahlen wie dem NAV oder iNAV fällt nicht unter die Kategorie Indexberechnung.  

 

 
4. Non-Display Information-Nutzung in anderen Applikationen 

Die Kategorie Non-Display Information-Nutzung in anderen Applikationen umfasst die Nutzung für andere 

Zwecke als Handelsaktivitäten und/oder Indexberechnung, z.B. Risikomanagement, Profit-Loss-Berechnungen, 

Portfoliobewertung, quantitative Analysen, Fondsadministration, oder Portfolio Management. 
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3.2 Preise der Non-Display Kategorien 

3.2.1 Kategorie 1: Betrieb einer Handelsplattform2 

Assetklasse Paket  Börse Stuttgart TradeRebel 

Preis €/Monat Product-Code Preis €/Monat Product-Code 

Anleihen Kursdaten Gesamtpaket  20.000,00 SNDHPB-G Nicht verfügbar*  

Kursdaten Vorhandelsdaten  19.000,00 SNDHPB-V Nicht verfügbar*  

Kursdaten Nachhandelsdaten  3.000,00 SNDHPB-N Nicht verfügbar*  

Alle anderen Assetklassen 

exklusive Anleihen 

Kursdaten Gesamtpaket  1.155,00 SNDHPA-G Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDHPA-G 

Kursdaten Vorhandelsdaten  831,60 SNDHPA-V Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDHPA-V 

Kursdaten Nachhandelsdaten  415,80 SNDHPA-N Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDHPA-N 

* Auf der Handelsplattform „TradeRebel“ sind derzeit keine Anleihen handelbar. 

 

 

3.2.2 Kategorie 2 - 4: Handelsaktivität; Indexberechnung & Nutzung in anderen Applikationen für alle Assetklassen 

Kategorie für  

alle Assetklassen 

Paket  Börse Stuttgart TradeRebel 

   Preis €/Monat Product-Code Preis €/Monat Product-Code 

2.  Handelsaktivität Kursdaten Gesamtpaket  1.155,00 SNDH-G Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDH-G 

Kursdaten Vorhandelsdaten  831,60 SNDH-V Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDH-V 

Kursdaten Nachhandelsdaten  415,80 SNDH-N Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDH-N 

3.  Indexberechnung Kursdaten Gesamtpaket  1.155,00 SNDIN-G Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDIN-G 

Kursdaten Vorhandelsdaten  831,60 SNDIN-V Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDIN-V 

Kursdaten Nachhandelsdaten  415,80 SNDIN-N Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDIN-N 

4.  Non-Display  

 Information-Nutzung in 

anderen Applikationen 

Kursdaten Gesamtpaket  577,5 SNDA-G Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDA-G 

Kursdaten Vorhandelsdaten  415,80 SNDA-V Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDA-V 

Kursdaten Nachhandelsdaten  207,90 SNDA-N Bis auf weiteres unentgeltlich TRNDA-N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Die Lizenzen der Kategorie 1 „Betrieb einer Handelsplattform“ beinhalten die Lizenzen der Kategorie 2 „Handelsaktivität“.  
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4 Data Fees Professionelle Nutzung (B2B) 

Nur für die Verwendung von realtime-Kursdaten werden von der Boerse „Data Fees“ erhoben.   

Für verzögerte Kursdaten der Boerse werden keine „Data Fees“ erhoben. 

Realtime-Kursdaten der Boerse (SID Source XU) dürfen gemäß Kursvermarktungsvertrag für Vendoren / Revendoren 

grundsätzlich nur in einer geschlossenen Anwendergruppe verteilt / angezeigt werden. 

 

4.1 Fees je Bezugsart der Kursdaten nach 24:00 Uhr MEZ 

Bezugsart Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

(S)FTP-Download FTPSERV 157,50 TRFTPSERV 157,50 

SID Anbindung - Bis auf weiteres unentgeltlich - Bis auf weiteres unentgeltlich 

Über (Re)Vendor - Bis auf weiteres unentgeltlich - Bis auf weiteres unentgeltlich 

 

4.2 Fees je Access-ID 

4.2.1 Mit automatischer Aktualisierung (Push Mode) 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2BARDFSH 9,53 TRB2BARDFSH Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2BARDFSH-V 6,86 TRB2BARDFSH-V Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2BARDFSH-N 3,43 TRB2BARDFSH-N Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2B Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2B Unentgeltlich - - 

 

4.2.2 Ohne automatische Aktualisierung (Pull Mode) 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2BARDFLL 6,35 TRB2BARDFLL Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2BARDFLL-V 4,58 TRB2BARDFLL-V Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2BARDFLL-N 2,29 TRB2BARDFLL-N Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2B Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2B Unentgeltlich - - 
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4.3 Fees je Physical User-ID (Netting) 

Nur anwendbar bei Bestehen eines Kursvermarktungsvertrags direkt mit der Boerse Stuttgart und vorheriger 

Genehmigung durch die Boerse Stuttgart. 

Die Unit-of-Count Physical User-ID gilt ausschließlich für die Interne Nutzung und ist immer auf alle 

Informationsprodukte anzuwenden. Ein gleichzeitiges Reporting der Internen Nutzung per Access-ID ist daher 

ausgeschlossen.  

 

4.3.1 Mit automatischer Aktualisierung (Push Mode) 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2BARDFSH-P 11,43 TRB2BARDFSH-P Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2BARDFSH-PV 8,23 TRB2BARDFSH-PV Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2BARDFSH-PN 4,12 TRB2BARDFSH-PN Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2B-P Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2B-P Unentgeltlich - - 

 

4.3.2 Ohne automatische Aktualisierung (Pull Mode) 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2BARDFLL-P 7,62 TRB2BARDFLL-P Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2BARDFLL-PV 5,49 TRB2BARDFLL-PV Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2BARDFLL-PN 2,75 TRB2BARDFLL-PN Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2B-P Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2B-P Unentgeltlich - - 

 

 

4.4 Spezielle Entgelte 

Die folgenden speziellen Entgelte gelten ausschließlich für die Data Fees Professionelle Nutzung (B2B); Fees je 

Access-ID. 

 

Produkt Beschreibung Börse Stuttgart 

Preis €/Monat 

TradeRebel 

Preis €/Monat 

Data Fees für real-time 

Kursdaten Gesamtpaket je 

Access-ID ohne automatische 

Aktualisierung / Produktcode 

(SB2BARDFLL-PIN) 

 

„Pauschale für interne Nutzung“ 

Für die interne Nutzung der Kursdaten des Gesamtpakets 

für professionelle Anwender (B2B) ohne automatische 

Aktualisierung kann sich der Vertragspartner für eine 

Pauschale entscheiden, die eine unlimitierte Anzahl von 

freigeschalteten Access IDs beim Vertragspartner erlaubt. 

11.392,00 Bis auf weiteres 

nicht verfügbar 
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5 Data Fees Privatpersonen (B2C) 

5.1 Data Fees je Access-ID: mit/ohne automatisierter Aktualisierung 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2CARDFSHLL 5,50 TRB2CARDFSHLL Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2CARDFSHLL-V 3,96 TRB2CARDFSHLL-V Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2CARDFSHLL-N 1,98 TRB2CARDFSHLL-N Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2C Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2C Unentgeltlich - - 

 

 

5.2 Data Fees je Physical User-ID (Netting): mit/ohne automatisierter Aktualisierung 

Nur anwendbar bei Bestehen eines Kursvermarktungsvertrags direkt mit der Boerse Stuttgart und vorheriger 

Genehmigung durch die Boerse Stuttgart. 

Die Unit-of-Count Physical User-ID gilt ausschließlich für die Interne Nutzung und ist immer auf alle 

Informationsprodukte anzuwenden. Ein gleichzeitiges Reporting der Internen Nutzung per Access-ID ist daher 

ausgeschlossen.   

 

Paket Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Gesamtpaket SB2CARDFSHLL-P 6,60 TRB2CARDFSHLL-P Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Vorhandelsdaten SB2CARDFSHLL-PV 4,75 TRB2CARDFSHLL-PV Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten: Nachhandelsdaten SB2CARDFSHLL-PN 2,38 TRB2CARDFSHLL-PN Bis auf weiteres unentgeltlich 

Indices SOLIB2C Unentgeltlich - - 

EUWAX Sentiment EUWIB2C Unentgeltlich - - 

 

 

5.3 Data Fees je Einzelkursabfrage3 

Paket Portal Börse Stuttgart TradeRebel 

Produkt-Code Preis €/Monat Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten Portale: Pull 

Modus 

SB2CARDPLL Pageimpressions4 TRB2CARDPLL Bis auf weiteres unentgeltlich 

Kursdaten Portale: Push 

Modus 

SB2CARDPSH Pageimpressions5 TRB2CARDPSH Bis auf weiteres unentgeltlich 

 
3  Die Vergütung erfolgt bei diesem Informationsprodukt nicht gemäß Art. 9 Abs. 1 der Delegierten Verordnung (EU) C (2016) 2860 vom 18.05.2016 

pro Nutzer, da der hiermit verbundene erhebliche Aufwand bei der Abrechnung pro Nutzer angesichts des Umfangs der Datennutzung durch die 
Privatpersonen außer Verhältnis zu einer hierfür noch angemessen Vergütung pro Nutzer stünde. 

 
4  Für die Einordnung in die jeweilige Preisstaffel wird die kumulierte Anzahl der Pageimpressions der jeweiligen Homepage oder, sofern möglich und 

vom Kunden gewünscht, die Anzahl der Pageimpressions des Unterbereichs der Homepage, auf der die Informationen angezeigt werden, zugrunde 
gelegt. Sofern eine Ermittlung der Pageimpressions des etwaigen Unterbereichs, auf dem die Informationen angezeigt werden, nicht möglich oder 
erwünscht ist, ist die kumulierte Anzahl der Pageimpressions der Homepage die Bemessungsgrundlage. Siehe hierzu unter Kapitel J. Anhang 
Tabelle 1 Pageimpressions für Portale. Basis dafür sind entweder IVW-Statistiken bzw. die Statistiken der jeweiligen Webmaster. 

 
5  Für die Einordnung in die jeweilige Preisstaffel wird die kumulierte Anzahl der Pageimpressions der jeweiligen Homepage auf der die 

Informationen angezeigt werden, zugrunde gelegt. Basis dafür sind entweder IVW-Statistiken bzw. die Statistiken der jeweiligen Webmaster. 
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6 Statistiken 

6.1 Bezugsart der Statistiken 

Bezugsart Produkt-Code Preis €/Monat 

(S)FTP Download FTPSERV 75,00 

 

6.2 Transaction Files 

Paket6  Xitaro Transaction File 

Produkt-Code Preis €/Monat 

Basispaket XTFBAS 500,00 

Premiumpaket XTFPREM 800,00 

Platinpaket XTFPLAT 1.200,00 

 

6.3 Orderbuchdaten 

Paket7  Produkt-Code Preis €/Monat 

Einmalig ORDBDATA 2.000,00 

Monatlich ORDBDATA 250,00 

 

 

 

7 Kennzahlen zu strukturierten Wertpapieren 

 

 

Pakete8 

Nutzungsrechte Preis €/Monat 

Interne  

Nutzung 

Externe Verteilung: 

Webseite 

Externe Verteilung: 

Mobile Applikation 

Gesamtpaket 

Datenpaket 1: Kennzahlen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.050,00 

Datenpaket 2: BHR Kennzahlen 2.000,00 4.000,00 4.200,00 9.180,00 

Datenpaket 3: Indikative Indices Preis auf Anfrage 

Datenpaket 1 und 2 kombiniert 3.150,00 4.950,00 4.950,00 11.745,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6  Den Umfang der Pakete können Sie den aktuellen Spezifikationen entnehmen. Diese erhalten Sie auf Anfrage von der Abteilung 

Informationsprodukte. 
 
7  Den Umfang der Pakete können Sie den aktuellen Spezifikationen entnehmen. Diese erhalten Sie auf Anfrage von der Abteilung 

Informationsprodukte. 
 
8  Den Umfang der Pakete können Sie den aktuellen Spezifikationen entnehmen. Diese erhalten Sie auf Anfrage von der Abteilung     
 Informationsprodukte. 
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8 Regulatory Data & Services 

8.1 Bezugsart Regulatory Data & Services / PRIIP Data 

Bezugsart Produkt-Code Preis €/Monat 

(S)FTP Download (S)FTPSERV 75,00 

SID Anbindung   Bis auf Weiteres unentgeltlich 

 

8.2 PRIIP Data 

Kunden-kategorie Produkt-Code Definition Je Endabnehmer 

Preis €/Monat 

Großkunde PRIIPDATA-G Abnehmer mit einer Bilanzsumme von mehr als 100 Mrd. 

und/oder mehr als 2.500 Abfragen im Monat.  

800,00 

Mittelkunde PRIIPDATA-M Abnehmer mit einer Bilanzsumme von 30 bis 100 Mrd. 

und/oder mehr als 500 bis zu 2.500 Abfragen im Monat. 

600,00 

Kleinkunde PRIIPDATA-K Abnehmer mit einer Bilanzsumme von 10 bis 30 Mrd. EUR 

und/oder mehr als 200 bis zu 500 Abfragen im Monat. 

400,00 

Kleinstkunde PRIIPDATA-KL Abnehmer bis zu einer Bilanzsumme von 10 Mrd. EUR 

und/oder bis zu 200 Abfragen im Monat 

200,00 

 

 

 

9 Krypto Währungen / Krypto Handelsplätze 

Aktuell können Sie Daten zu Bitcoin (BTC), Ethereum (ETH), Litecoin (LTC), Ripple XRP und Bitcoin Cash (BCH) die 

an der Börse Stuttgart Digital Exchange festgestellt werden, erhalten. 

 

Paket Börse Stuttgart Digital Exchange 

Produkt-Code Preis €/Monat 

Kursdaten: Vorhandelsdaten BSDEX-V Bis auf weiteres unentgeltlich 

 

 

10 Zusatzregelungen 

10.1 Trial-Periode 

In den ersten 4 Wochen werden für die Marktdaten der Boerse keine Data Fees erhoben. 

 

10.2 Allgemeines 

Alle Preise sind ohne Mehrwertsteuer angegeben. 

Der Mindestbestellwert der insgesamt abgenommenen Informationen beträgt pro Monat netto € 50,00.  

Die Boerse hat gemäß den AGB das Recht, Produkte und Preise zu ändern. 

 

11 Kontakt 

Das Team Informationsprodukte steht Ihnen bei Fragen börsentäglich in der Zeit zwischen 9:00 und 18:00 Uhr MEZ  

unter der Rufnummer: +49 711 - 222 985 -343 oder via E-Mail: marketdata@boerse-stuttgart.de sehr gerne zur 

Verfügung. 
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12 Anhang: Page Impressions je Portal9 

Pageimpressions pro Monat Preis/Monat Produkt-Code Ohne automatische Aktualisierung  

(Pull-Modus) 

0-100.000 50,00 SB2CARDPLL Pull Modus 

100.001-200.000 100,00 SB2CARDPLL Pull Modus 

200.001-400.000 200,00 SB2CARDPLL Pull Modus 

400.001-800.000 400,00 SB2CARDPLL Pull Modus 

800.001-1.600.000  800,00 SB2CARDPLL Pull Modus 

Tabelle 1: Pageimpressions für Portale im Pull Modus10 

 

Pageimpressions pro Monat Preis/Monat Produkt-Code Mit automatische Aktualisierung  

(Push-Modus) 

0-2.000.000 1.000,00 SB2CARDPSH Push Modus 

2.000.001-4.000.000 2.000,00 SB2CARDPSH Push Modus 

4.000.001-6.000.000 3.000,00 SB2CARDPSH Push Modus 

6.000.001-8.000.000 4.000,00 SB2CARDPSH Push Modus 

Ab 8.000.001 5.000,00 SB2CARDPSH Push Modus 

Tabelle 2: Pageimpressions für Portale im Push Modus 

 

 

 

 
9  Bei der Verwendung der real-time Kursdaten mit automatischer Aktualisierung (Push-Modus) auf Portalen, ist die selbige Nutzung auf einer 
 mobilen Applikation (APP) inkludiert.  
 
10  Ab 1.600.001 Pageimpressions wird automatisch von dem Pull Modus in den Push Modus gewechselt. 


